

HİNDİSTAN İKLİMLENDİRME SEKTÖRÜ İTHALAT-İHRACAT RAPORU

1. GENEL GÖSTERGELER

- ✓ Nüfus: 1 milyar 217 milyon (2012)
- ✓ GSYİH: 1,84 Trilyon \$ (2012)
- ✓ Kişi Başı GSYİH: 1.513 \$ (2012)
- ✓ İhracat: 300 Milyar \$ (2012)
- ✓ İthalat: 489 Milyar \$ (2012)
- ✓ Ekonomik Büyüklük : 1,74 Trilyon \$ / Dünya'da 11. Sırada (2012)
- ✓ Satın Alma Gücü Paritesi: 4,7 Trilyon \$ / Dünya'da 3. Sırada (2012)

2. HİNDİSTAN'IN GENEL İTHALATI

2012 yılında 489 milyar \$ ithalat ve 2011 yılına oranla %5,7 ithalat artışı kaydeden Hindistan'ın ülkeler bazında ithalatı incelendiğinde Çin'in ilk sırada yer aldığı görülmektedir. Çin'i sırasıyla Birleşik Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan, İsviçre ve A.B.D. takip etmektedir. Türkiye ise Hindistan'ın ithalatından 791 milyon \$ ile %0,2 oranında pay almış ve 50. sırada yer almıştır. (Tablo 1)

Tablo 1 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın Genel İthalatı (Bin \$)

Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Pay
1	Çin	31.586.024	30.613.371	41.249.116	55.483.025	54.140.455	-2,4%	11,1%
2	B. A. E.	19.419.289	19.735.385	30.907.472	35.471.580	37.799.115	6,6%	7,7%
3	Suudi Arabistan	22.982.841	14.494.390	20.374.084	28.423.659	32.826.639	15,5%	6,7%
4	İsviçre	12.920.219	10.211.743	22.197.741	31.367.450	28.718.213	-8,4%	5,9%
5	A.B.D.	24.487.130	15.998.423	19.096.287	22.573.883	24.105.441	6,8%	4,9%
6	Irak	9.505.187	5.797.694	7.291.523	17.442.398	19.519.129	11,9%	4,0%
7	Kuveyt	10.751.160	7.602.188	9.021.918	14.690.533	17.786.792	21,1%	3,6%
8	Katar	3.406.565	4.146.324	6.141.784	11.258.453	16.385.926	45,5%	3,4%
9	Almanya	11.418.568	10.969.452	11.444.687	14.901.182	14.765.654	-0,9%	3,0%
10	Endonezya	6.431.337	7.599.638	9.695.329	13.964.663	14.068.291	0,7%	2,9%
11	Nijerya	10.124.669	5.645.077	10.257.572	13.604.802	13.962.157	2,6%	2,9%
12	Güney Kore	8.350.677	8.229.752	9.922.318	12.362.469	13.675.087	10,6%	2,8%
13	İran	13.791.494	10.591.667	11.078.292	11.488.128	13.349.275	16,2%	2,7%
14	Avustralya	9.568.971	12.017.053	12.061.235	13.416.619	12.928.894	-3,6%	2,6%
15	Japonya	7.784.411	6.688.836	8.265.086	11.218.263	12.362.967	10,2%	2,5%
16	Venezuela	4.102.240	1.813.032	4.993.337	6.040.744	12.123.229	100,7%	2,5%
17	Malezya	7.461.390	4.990.269	5.995.904	9.106.225	10.494.094	15,2%	2,1%
18	Belçika	5.262.434	5.499.047	7.445.630	10.349.754	10.244.338	-1,0%	2,1%
19	Güney Afrika	5.551.207	5.035.363	6.912.186	9.329.231	8.034.741	-13,9%	1,6%
20	Angola	1.289.285	3.394.217	4.838.457	6.005.485	8.020.442	33,6%	1,6%
50	Türkiye	542.704	411.164	606.835	756.070	791.738	4,7%	0,2%
DİĞERLERİ		87.621.626	73.755.419	90.043.999	113.017.611	112.612.560	-0,4%	23,0%
TOPLAM		315.712.107	266.401.548	350.029.382	462.402.789	488.976.378	5,7%	100,0%

Hindistan'ın ürün bazında ithalatı incelendiğinde ise en büyük payı mineral yakıtlar ve yağlar ürün grubunun aldığı görülmektedir. Onu sırası ile inci, kıymetli taş ve metal mamulleri, madeni para; makineler, mekanik cihazlar, kazanlar; elektrikli makine ve cihazlar; organik kimyasal ürünler takip etmektedir. (Tablo 2)

Tablo 2 - Ürünler Bazında Hindistan'ın Genel İthalatı (Bin \$)				
GTİP	Ürün Adı	2010	2011	2012
27	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahsalları, mumlar	110.840.658	157.356.407	185.696.088
71	İnci, kıymetli taş ve metal mamulleri, madeni para	68.629.982	93.596.866	81.575.919
84	Makineler, mekanik cihazlar, kazanlar ve aksam, parçalar	27.770.549	35.489.437	36.226.292
85	Elektrikli makine ve cihazlar, aksam ve parçaları	25.547.227	32.261.003	29.649.046
29	Organik kimyasal ürünler	12.115.816	14.028.692	15.243.285
72	Demir ve çelik	10.701.340	12.945.475	13.739.630
99	Commodities not elsewhere specified	8.784.636	11.687.053	12.029.278
15	Hayvansal ve bitkisel yağlar ve bunların müstahzarları	6.440.535	9.228.135	11.003.560
39	Plastik ve plastikten mamul eşya	7.327.235	7.999.615	9.281.085
31	Gübreler	6162.320	8.711.778	7.876.499
90	Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar cihazları, tıbbi alet.	5.286.217	6.113.793	6.877.255
26	Metal cevherleri, cüruf ve kül	5.540.687	6.449.301	6.484.201
89	Gemiler, suda yüzen taşıt ve araçlar	3.620.545	3.352.906	6.158.533
28	Anorganik kimyasal müstahsallar, organik, anorganik bileşikler	3.665.171	5.357.327	5.541.654
87	Motorlu kara taşıtları vb. aksam ve parçaları	3.951.602	5.049.019	4.977.219
TOPLAM		350.029.387	462.402.791	488.976.378

www.trademap.com

3. HİNDİSTAN'IN İKLİMLENDİRME SEKTÖRÜ İTHALATI

3.1. İklim Özellikleri

Himalayalar'dan Hint Okyanusu'na uzanan ülkede, deniz etkilerine ve yerçekillerine bağlı olarak iklim çeşitlilik göstermektedir. Hindistan, Haziran-Ağustos aylarında tropikal musonların etkisindedir. Ekim-Aralık aylarında aralıklı yağışların yaşandığı muson sonrası mevsim ya da kuzeydoğudan gelen muson yağmurları görülür. En fazla yağış, güneybatıdan gelen muson zamanında düşer. Hindistan'ın coğrafi çeşitliliği dolayısıyla bölgesel iklim koşulları ülkenin en kuzeyinde, doğusunda ve batısında birbirinden farklı özellikler gösterir.

3.2. Ülkeler Bazında İklimlendirme İthalatı

2012 yılında önceki yıla kıyasla %4,3 artışla toplam 7,5 milyar \$'lık iklimlendirme sektörü ürünleri ithal eden Hindistan'ın ülkeler bazında iklimlendirme sektörü ithalatı incelendiğinde Çin, A.B.D, Almanya, Japonya ve Tayland'ın ilk 5 sırada yer aldığı görülmektedir. Türkiye ise %0,1'lik pay ile 39. sıradadır. 2012 yılında Türkiye'nin Hindistan'a iklimlendirme sektörü ihracatı bir önceki yıla göre %3,5 oranında artışla 10 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. (Tablo 3)

Tablo 3 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın İklimlendirme Sektörü İthalatı (Bin \$)								
Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Pay
1	Çin	1.330.834	1.325.995	1.836.873	2.120.070	2.020.613	-4,7%	26,9%
2	A.B.D.	480.653	547.890	591.547	827.282	848.763	2,6%	11,3%
3	Almanya	620.444	511.082	622.419	791.420	754.559	-4,7%	10,0%
4	Japonya	373.061	275.123	474.458	600.191	692.955	15,5%	9,2%
5	Tayland	179.332	156.368	359.310	416.627	519.863	24,8%	6,9%
6	İtalya	689.899	298.105	267.460	360.249	462.374	28,3%	6,2%
7	Güney Kore	240.274	159.562	364.843	411.825	404.882	-1,7%	5,4%
8	İngiltere	185.662	166.503	184.287	211.873	226.715	7,0%	3,0%
9	Malezya	62.735	53.512	85.741	134.603	208.901	55,2%	2,8%
10	Fransa	193.710	132.770	147.715	183.864	195.468	6,3%	2,6%
11	Singapur	114.951	108.808	96.950	105.033	118.184	12,5%	1,6%
12	İspanya	26.317	46.291	35.838	70.368	93.842	33,4%	1,2%
13	Hollanda	84.695	64.603	60.364	88.731	92.189	3,9%	1,2%
14	Belçika	50.014	83.893	46.570	59.278	78.163	31,9%	1,0%
15	İsviçre	74.977	64.798	68.665	62.123	76.606	23,3%	1,0%
16	İsveç	50.513	39.646	47.457	54.829	64.809	18,2%	0,9%
17	Çin Tapei	32.297	27.948	38.776	60.551	63.327	4,6%	0,8%
18	Danimarka	35.324	42.213	33.548	39.714	42.944	8,1%	0,6%
19	B. A. E.	20.889	24.180	38.800	41.199	36.323	-11,8%	0,5%
20	Çek Cumhuriyeti	21.205	14.845	26.573	33.131	34.647	4,6%	0,5%
39	Türkiye	5.125	5.482	7.646	9.694	10.034	3,5%	0,1%
DİĞERLERİ		309.127	318.701	379.740	533.121	481.437	-9,7%	6,4%
TOPLAM		5.176.913	4.462.836	5.807.934	7.206.082	7.517.564	4,3%	100,0%

3.3. Ürün Bazında İklimlendirme İthalatı

Hindistan'ın iklimlendirme sektörü ithalatında ilk beş ürün sırasıyla musluklar, vanalar ve benzeri diğer cihazlar; vakum pompaları, kompresörler, fanlar, hava üfleyicilerin aksam ve parçaları; pencere veya duvar tipi klimalar; diğer hava ve gaz kompresörleri ve diğer sıcaklık değişimi ile çalışan makine, tesis ve cihazların diğerleri'dir. İthal edilen ilk 20 ürün arasında en fazla artış %59 ile 8413.70 GTİP'li diğer santrifüj pompalar ve %47 ile de 8419.89 GTİP'li diğer sıcaklık değişimi ile çalışan makine, tesisat ve cihazların diğerleri'nde gerçekleşmiştir. (Tablo 4)

Tablo 4 - Ürün Bazında Hindistan'ın İklimlendirme Sektörü İthalatı (Bin \$)

Sıra	GTİP	Ürün Tanımı	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Birim Fiyat (\$/Kg)
1	848180	Musluklar, vanalar ve benzeri diğer cihazlar	534.031	481.551	519.406	672.169	816.935	21,5%	23,3
2	841490	Vakum pompaları, kompresörler, fanlar, hava üfleyicilerin aksam ve parçaları	318.559	272.415	508.552	544.719	544.195	-0,1%	24,3
3	841510	Pencere veya duvar tipi klimalar	250.186	147.073	370.718	478.314	540.144	12,9%	9,3
4	841480	Diğer hava ve gaz kompresörleri	545.304	191.066	327.362	397.069	470.570	18,5%	22,4
5	841989	Diğer sıcaklık değişimi ile çalışan makine, tesis ve cihazların diğerleri	210.865	241.476	160.479	220.864	325.269	47,3%	29,2
6	841590	Klimaların aksam ve parçaları	132.592	99.902	284.770	288.914	299.743	3,7%	17,3
7	841391	Pompalara ait aksam ve parçalar	226.375	190.121	221.809	288.857	289.839	0,3%	24,6
8	848190	Musluklar, valfler ve benzeri cihazların aksam ve parçaları	190.978	146.665	166.860	231.996	271.123	16,9%	19,6
9	842199	Sıvıların ve gazların filtre edilmesine veya arıtılmasına mahsus makinelerin aksam ve parçaları	141.932	150.287	175.368	230.466	266.936	15,8%	24,5
10	401693	Contalar, rondelalar ve diğer sızdırmazlık contaları	129.007	130.907	180.039	218.782	246.199	12,5%	7,9
11	842139	Sıvıların ve gazların filtre edilmesine veya arıtılmasına mahsus diğer makine ve cihazlar	134.717	108.357	161.842	195.078	183.573	-5,9%	28,0
12	841370	Diğer santrifüj pompalar	133.014	115.757	101.343	112.461	178.697	58,9%	18,6
13	841990	Isı değiştirici cihazları aksam ve parçaları	137.386	143.349	140.765	155.768	173.097	11,1%	22,9
14	841381	Diğer pompalar	117.226	112.609	152.503	163.987	166.180	1,3%	26,6
15	841430	Soğutma cihazlarında kullanılan kompresörler	54.245	51.388	102.653	133.827	148.573	11,0%	11,1
16	841869	Soğutucu ve dondurucu cihazların diğerleri	124.587	82.253	102.857	136.620	147.582	8,0%	23,1
17	841459	Diğer fanlar	89.660	97.361	134.991	132.845	125.370	-5,6%	17,9
18	741110	Rafine edilmiş bakırdan ince ve kalın borular	51.117	33.058	68.473	97.913	117.163	19,7%	9,0
19	841950	Işı Değiştiriciler (Eşanjörler)	105.985	121.520	123.294	134.851	116.181	-13,8%	20,0
20	730799	Demir ve çelikten boru bağlantı parçalarının diğerleri	101.206	81.194	76.598	111.027	113.545	2,3%	5,1
DİĞERLERİ			1.447.926	1.464.552	1.727.271	2.259.595	1.976.677	-12,5%	
TOPLAM			5.176.898	4.462.861	5.807.953	7.206.122	7.517.591	4,3%	

3.4. İthalatta Vergi Oranları

Türkiye ile Hindistan arasında 8 yıldan bu yana kesintiye uğrayan Karma Ekonomik Konseyi Toplantısı 7-8 Eylül 2009 tarihinde gerçekleştirilmiş ve KEK Protokolu imzalanmıştır. KEK Protokolu Türkiye-Hindistan arasında bir Serbest Ticaret Anlaşması akdedilmesi görüşmelerine başlanmasını öngörmüştür. Buna göre oluşturulan Ortak Komite çalışmaları sonucunda hazırlanan raporda, bir STA yapılmasının her iki ülke ekonomisine olumlu etki yapacağı belirtilmektedir. Söz konusu rapor Hindistan tarafından henüz imzalanmamıştır.

Hindistan'ın diğer ülkeler ile Ticaret Anlaşmaları

- Nepal ile İzinsiz Ticareti Kontrol İşbirliği Anlaşması
- Finlandiya-Hindistan Ekonomik İşbirliği Anlaşması
- Güney Asya Serbest Ticaret Bölgesi Anlaşması (SAFTA)
- Asya Pasifik Ticaret Anlaşması (APTA)
- Hindistan-Singapur Geniş Kapsamlı Ekonomik İşbirliği Anlaşması (CECA)
- Hindistan-Malezya CECA
- Afrika-Hindistan Ticaret Anlaşması
- Hindistan-Şili Ayrıcalıklı Ticaret Anlaşması (PTA)
- Hindistan-Afganistan PTA
- Güneydoğu Asya Uluslar Birliği (ASEAN) Ticaret Anlaşması
- Hindistan-Japonya Geniş Kapsamlı Ekonomik Ortaklık Anlaşması (CEPA)
- Hindistan-Kore CEPA
- Hindistan-Güney Amerika Ortak Pazarı (MERCOSUR-Southern Common Market) PTA
- Hindistan-Nepal Ticaret Anlaşması
- Hindistan-Sri Lanka Serbest Ticaret Anlaşması (FTA)
- Güney Asya Bölgesel İşbirliği Teşkilatı (SAARC) Ticaret Anlaşması şeklinde sıralanabilir.

Hindistan İklimlendirme Sektörü ürünlerine %0-%30 arasında değişen oranlarda gümrük vergisi uygulamaktadır. Hindistan'ın iklimlendirme sektöründe ithal ettiği ilk 20 ürüne uyguladığı vergi oranları ise %7,5 ile %10 arasında değişmektedir.(Tablo 5) Gümrük vergisi oranlarının 8'li GTİP bazında değişiklik göstermesi sebebiyle gönderilecek ürünlerin bu GTİP bazında kontrol edilmesi gerekmektedir. Daha detaylı bilgi <http://madb.europa.eu> adresinden elde edilebilir.

Tablo 5 - Hindistan'ın Uyguladığı Gümrük Vergisi Oranları

Sıra	GTİP	Ürün Tanımı	Vergi Oranı
1	848180	Musluklar, vanalar ve benzeri diğer cihazlar	%7,5
2	841490	Vakum pompaları, kompresörler, fanlar, hava üfleyicilerin aksam ve parçaları	%7,5-10
3	841510	Pencere veya duvar tipi klimalar	%10
4	841480	Diğer hava ve gaz kompresörleri	%7,5
5	841989	Diğer sıcaklık değişimi ile çalışan makine, tesis ve cihazların diğerleri	%7,5
6	841590	Klimaların aksam ve parçaları	%10
7	841391	Pompalara ait aksam ve parçalar	%7,5-10
8	848190	Musluklar, valfler ve benzeri cihazların aksam ve parçaları	%7,5
9	842199	Sıvıların ve gazların filtre edilmesine veya artırılmasına mahsus makinelerin aksam ve parçaları	%7,5
10	401693	Contalar, rondelalar ve diğer sızdırmazlık contaları	%10
11	842139	Sıvıların ve gazların filtre edilmesine veya artırılmasına mahsus diğer makine ve cihazlar	%7,5
12	841370	Diğer santrifüj pompalar	%7,5
13	841990	Isı değiştirici cihazları aksam ve parçaları	%7,5-10

14	841381	Diğer pompalar	%7,5
15	841430	Soğutma cihazlarında kullanılan kompresörler	%7,5
16	841869	Soğutucu ve dondurucu cihazların diğerleri	%7,5-10
17	841459	Diğer fanlar	%7,5-10
18	741110	Rafine edilmiş bakırdan ince ve kalın borular	%7,5
19	841950	Işı Değiştiriciler (Eşanjörler)	%7,5
20	730799	Demir ve çelikten boru bağlantı parçalarının diğerleri	%10

madb.europa.eu

3.5. Hindistan'ın İklimlendirme Sektöründe En Fazla İthal Ettiği Ürünlerin Tedarikçi Ülkeleri

Hindistan'ın iklimlendirme sektörü ithalatında en yüksek payı alan ürün musluklar, vanalar ve benzeri diğer cihazları kapsayan 8481.80 GTİP pozisyonundaki ürünlerdir. Bu GTİP'de en fazla ithalat yapılan ülkeler sırası ile Almanya, Çin, İtalya, A.B.D ve Japonya'dır. Türkiye ise %0,1'lik pay ile 39. sıradadır. (Tablo 6)

Tablo 6 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın 8481.80 GTİP'de İthalatı (Bin \$)								
Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Pay
1	Almanya	92.283	70.748	82.640	100.022	132.012	32,0%	16,2%
2	Çin	57.896	55.682	95.715	117.940	129.994	10,2%	15,9%
3	İtalya	85.595	51.697	43.762	72.333	90.418	25,0%	11,1%
4	A.B.D.	60.522	84.648	75.533	88.006	82.522	-6,2%	10,1%
5	Japonya	31.637	27.463	52.825	69.197	80.961	17,0%	9,9%
6	Fransa	36.416	19.768	17.601	34.580	49.779	44,0%	6,1%
7	Güney Kore	25.481	11.699	18.848	43.431	41.077	-5,4%	5,0%
8	İspanya	9.963	29.578	3.438	9.329	36.609	292,4%	4,5%
9	İngiltere	36.705	34.080	24.148	27.553	36.273	31,6%	4,4%
10	Tayland	4.330	4.515	10.095	12.614	16.113	27,7%	2,0%
11	Finladiya	6.948	14.757	6.204	4.665	13.573	191,0%	1,7%
12	İsviçre	7.174	7.249	12.819	8.750	12.904	47,5%	1,6%
13	Singapur	12.570	9.351	8.904	12.394	11.737	-5,3%	1,4%
14	İsveç	6.057	3.817	5.722	4.876	7.273	49,2%	0,9%
15	Danimarka	4.216	4.875	4.445	5.942	6.929	16,6%	0,8%
16	Çek Cumhuriyeti	7.417	2.327	3.505	3.698	6.867	85,7%	0,8%
17	Hollanda	13.457	9.339	7.867	5.869	6.547	11,6%	0,8%
18	Brezilya	1.038	894	9.466	3.466	6.020	73,7%	0,7%
19	Tapei	2.288	1.468	2.348	5.013	5.767	15,0%	0,7%
20	Kanada	3.188	7.966	8.314	4.567	5.725	25,4%	0,7%
39	Türkiye	363	271	450	857	502	-41,4%	0,1%
DİĞERLERİ		27.657	28.956	24.604	36.557	37.048	1,3%	4,5%
TOPLAM		534.031	481.551	519.406	672.169	816.935	21,5%	100,0%

www.trademap.com

Hindistan'ın iklimlendirme sektörü ithalatında ikinci sırada yer alan ürün grubu ise 8414.90 GTİP pozisyonu altında yer alan vakum pompaları, kompresörler, fanlar, hava üfleyicilerin aksam ve parçaları'dır. Bu GTİP'te en fazla sırası ile Çin, Japonya, Almanya, A.B.D ve Güney Kore'den ithalat yapılmıştır. Türkiye ise %0,1'lik pay ile 29. sırada yer almaktadır. (Tablo 7)

Tablo 7 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın 8414.90 GTİP'de İthalatı (Bin \$)								
Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Pay
1	Çin	41.199	32.554	92.682	115.838	117.265	1,2%	21,5%
2	Japonya	41.412	20.361	83.588	76.212	62.172	-18,4%	11,4%
3	Almanya	28.288	36.486	35.420	51.335	59.019	15,0%	10,8%
4	A.B.D.	28.573	36.829	58.938	50.374	55.914	11,0%	10,3%
5	Güney Kore	12.340	11.034	26.030	25.440	32.397	27,3%	6,0%
6	Tayland	3.555	2.097	20.862	34.501	30.955	-10,3%	5,7%
7	İtalya	55.850	16.811	26.355	22.124	30.655	38,6%	5,6%
8	Belçika	21.174	40.922	22.155	20.064	22.624	12,8%	4,2%
9	Hollanda	4.509	5.488	6.699	3.463	17.946	418,2%	3,3%
10	Slovenya	3.659	4.123	9.852	16.094	17.911	11,3%	3,3%
11	İngiltere	15.802	16.048	25.920	29.303	16.909	-42,3%	3,1%
12	Singapur	10.409	10.815	19.730	11.245	13.702	21,8%	2,5%
13	Fransa	16.018	7.704	22.435	17.732	10.416	-41,3%	1,9%
14	İsviçre	10.152	9.690	10.123	8.497	7.286	-14,3%	1,3%
15	Malezya	920	515	775	1.981	5.374	171,3%	1,0%
16	Avusturya	1.860	1.979	1.755	1.755	4.017	128,9%	0,7%
17	Slovakya	196	151	9.760	7.965	3.616	-54,6%	0,7%
18	Çin Tapei	1.634	654	1.178	3.636	3.241	-10,9%	0,6%
19	Brezilya	2.450	1.420	2.256	2.056	2.780	35,2%	0,5%
20	Umman	679	701	2.610	3.529	2.735	-22,5%	0,5%
29	Türkiye	74	138	209	196	484	146,9%	0,1%
DİĞERLERİ		17.784	15.877	29.287	41.377	26.144	-36,8%	4,8%
TOPLAM		318.559	272.415	508.552	544.719	544.195	-0,1%	100,0%

www.trademap.com

Hindistan'ın iklimlendirme sektörü ithalatında üçüncü sırada yer alan ürün grubu ise 8415.10 GTİP pozisyonu altında yer alan pencere veya duvar tipi klimalar'dır. Bu GTİP'ten en fazla pay alan ülkeler sırasıyla Tayland, Çin, Malezya, Japonya ve A.B.D.'dir. Türkiye'nin bu GTİP'de Hindistan'a ihracatı çok az seviyededir.(Tablo 8)

Tablo 8 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın 8415.10 GTİP'de İthalatı (Bin \$)								
Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Pay
1	Tayland	58.418	59.266	123.177	129.559	207.869	60,40%	38,50%
2	Çin	165.701	59.823	208.864	263.897	206.367	-21,80%	38,20%
3	Malezya	2.149	8.358	20.201	41.900	88.582	111,40%	16,40%
4	Japonya	14.826	13.730	6.332	7.505	6.462	-13,90%	1,20%
5	A.B.D.	416	510	808	5.201	4.540	-12,70%	0,80%
6	Güney Kore	402	749	2.459	4.222	4.510	6,80%	0,80%
7	Almanya	151	63	817	4.318	3.475	-19,50%	0,60%
8	Belçika	0	0	0	456	2.073	354,60%	0,40%
9	Tapei	51	148	210	1.505	1.897	26,00%	0,40%
10	İtalya	881	319	301	1.610	1.733	7,60%	0,30%
11	Singapur	1.848	2.422	2.233	3.101	1.441	-53,50%	0,30%
12	İspanya	0	0	0	1.242	1.378	11,00%	0,30%
13	İrlanda	0	0	0	0	1.074	-	0,20%
14	Fransa	59	5	2	912	998	9,40%	0,20%
15	Hong Kong	2.526	412	2.518	989	987	-0,20%	0,20%
16	Güney Afrika	0	0	0	0	820	-	0,20%
17	Umman	2	0	0	41	580	1314,60%	0,10%
18	Danimarka	5	0	0	806	536	-33,50%	0,10%
19	İngiltere	200	183	380	1.513	533	-64,80%	0,10%
20	Filipinler	1.459	0	1	162	411	153,70%	0,10%
47	Türkiye	0	0	1	7	168	2300,0%	0,0%
DİĞERLERİ		1.030	1.039	2.395	8.821	3.874	-56,10%	0,70%
TOPLAM		250.186	147.073	370.718	478.314	540.144	12,90%	100,00%

www.trademap.com

Hindistan'ın iklimlendirme sektörü ithalatında dördüncü sırada yer alan ürün grubu ise 8414.80 GTİP pozisyonu altında yer alan diğer hava ve gaz kompresörleri'dir. Bu ürünün ithalatından en fazla pay alan ülkeler sırası ile Çin, Japonya, Tayland, İtalya ve Güney Kore'dir. Türkiye ise %0,2'lik payla 19. sırada yer almaktadır. (Tablo 9)

Tablo 9 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın 8414.80 GTİP'de İthalatı (Bin \$)								
Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Pay
1	Çin	40.204	48.821	121.891	105.264	130.832	24,3%	27,8%
2	Japonya	72.156	15.286	40.726	90.762	90.651	-0,1%	19,3%
3	Tayland	34.208	22.308	56.823	53.805	57.227	6,4%	12,2%
4	İtalya	284.881	3.868	2.300	11.485	51.742	350,5%	11,0%
5	A.B.D.	26.412	18.531	18.660	28.216	36.885	30,7%	7,8%
6	Güney Kore	8.056	16.336	33.546	29.873	22.566	-24,5%	4,8%
7	Almanya	19.626	30.024	24.393	29.654	21.004	-29,2%	4,5%
8	İngiltere	10.432	7.328	4.592	10.851	10.840	-0,1%	2,3%
9	Fransa	13.545	3.599	283	4.389	8.588	95,7%	1,8%
10	Belçika	1.642	14.812	1.227	2.197	6.477	194,8%	1,4%
11	Endonezya	1.262	2	214	5.841	5.401	-7,5%	1,1%
12	Çin Tapei	3.080	1.391	1.207	2.955	5.024	70,0%	1,1%
13	Brezilya	3.089	822	2.925	3.279	4.162	26,9%	0,9%
14	Malezya	668	1.050	1.997	2.305	3.808	65,2%	0,8%
15	İsviçre	5.306	2.023	1.868	1.923	2.713	41,1%	0,6%
16	Singapur	1.132	352	1.469	1.087	2.131	96,0%	0,5%
17	Rusya	12	0	243	294	1.226	317,0%	0,3%
18	Vietnam	0	0	40	2	1.220	60900,0%	0,3%
19	Türkiye	222	19	73	173	843	387,3%	0,2%
20	Meksika	578	223	202	277	879	217,3%	0,2%
DİĞERLERİ		18.977	4.290	12.757	11.982	6.313	-47,3%	1,3%
TOPLAM		545.304	191.066	327.362	397.069	470.570	18,5%	100,0%

www.trademap.com

Hindistan'ın iklimlendirme sektörü ithalatında beşinci sırada yer alan ürün grubu ise 8419.89 GTİP pozisyonu altında yer alan diğer sıcaklık değişimi ile çalışan makine, tesis ve cihazların diğerleridir. Bu GTİP ithalatından en fazla pay alan ülkeler sırası ile Çin, Almanya, Güney Kore, A.B.D. ve İtalya'dır. Türkiye'nin ise bu GTİP bazında Hindistan'a ihracatı çok az seviyededir. (Tablo 10)

Tablo 10 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın 8419.89 GTİP'de İthalatı (Bin \$)

Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Pay
1	Çin	26.328	91.171	26.060	29.098	70.893	143,6%	21,8%
2	Almanya	27.426	29.635	16.712	27.476	69.033	151,2%	21,2%
3	Güney Kore	24.746	2.682	6.922	33.459	31.646	-5,4%	9,7%
4	A.B.D.	29.050	41.938	31.832	21.030	26.234	24,7%	8,1%
5	İtalya	29.290	9.942	6.664	13.857	25.050	80,8%	7,7%
6	Japonya	3.725	25.869	7.400	32.350	24.189	-25,2%	7,4%
7	İsviçre	12.890	6.367	8.500	8.445	20.723	145,4%	6,4%
8	İngiltere	2.910	8.105	8.779	7.881	12.494	58,5%	3,8%
9	Belçika	3.090	1.079	544	584	6.264	972,6%	1,9%
10	Hollanda	6.932	1.565	6.440	6.638	6.104	-8,0%	1,9%
11	Kanada	591	7.290	449	2.467	5.699	131,0%	1,8%
12	Singapur	3.611	2.017	1.788	4.786	4.762	-0,5%	1,5%
13	Norveç	79	30	112	50	4.036	7972,0%	1,2%
14	Fransa	18.579	4.582	3.317	5.161	3.292	-36,2%	1,0%
15	Çin Tapei	141	77	1.243	1.225	3.015	146,1%	0,9%
16	İspanya	299	1.009	2.136	1.036	1.997	92,8%	0,6%
17	B. A. E.	1.830	83	2.186	5.244	1.955	-62,7%	0,6%
18	Hong Kong	1.028	393	879	790	1.008	27,6%	0,3%
19	Avusturya	885	552	686	1.372	980	-28,6%	0,3%
20	İsrail	1.662	115	532	359	957	166,6%	0,3%
35	Türkiye	69	226	123	17	63	270,6%	0,0%
DİĞERLERİ		13.502	6.766	27.186	17.384	4.879	-71,9%	1,5%
TOPLAM		210.865	241.476	160.479	220.864	325.269	47,3%	100,0%

www.trademap.com

4. ÜRÜN GRUBU BAZINDA İKLİMLENDİRME SEKTÖRÜ

4.1 ISITMA SİSTEM VE ELEMANLARI

Ürünler bazında Hindistan'ın Isıtma Sistem ve Elemanları ithalatı incelendiğinde; en fazla ithalatın 841990 pozisyonunda yer alan "Isı değiştirici cihazları aksam ve parçaları"dan yapıldığı, onu sırasıyla 841950 GTİP'indeki "Isı Değiştiriciler (Eşanjörler)" ve 840290 pozundaki "Buhar kazanlarının aksam ve parçaları"nın takip ettiği görülmektedir. Bu alt sektörde ithalat 2012 yılında, 2011 yılına göre %30 oranında azalmıştır. (Tablo 11)

Tablo 11 - Ürün Bazında Hindistan'ın Isıtma Sistem ve Elemanları İthalatı (Bin \$)									
Sıra	GTİP	Ürün Tanımı	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim	2012 Pay
1	841990	Isı değiştirici cihazları aksam ve parçaları	137.386	143.349	140.765	155.768	173.097	11,1%	20,5%
2	841950	Isı Değiştiriciler (Eşanjörler)	105.985	121.520	123.294	134.851	116.181	-13,8%	13,7%
3	840290	Buhar kazanlarının aksam ve parçaları	224.931	205.777	87.937	214.962	95.718	-55,5%	11,3%
4	841780	Diğer sanayi ve laboratuvarlara mahsus elektrikli olmayan fırınlar ve ocaklar	94.113	87.285	44.666	172.675	95.431	-44,7%	11,3%
5	840390	Merkezi ısıtma kazanlarının aksam ve parçaları	4.708	15.361	26.191	46.470	72.257	55,5%	8,6%
6	841939	Diğer kurutucular	49.128	25.705	26.254	43.757	46.734	6,8%	5,5%
7	841690	Ocak brülörlerinin aksam ve parçaları	14.649	23.790	108.969	194.942	44.088	-77,4%	5,2%
8	840219	Diğer buhar üreten kazanlar	30.270	92.491	116.166	19.943	31.089	55,9%	3,7%
9	851610	Elektrikli anında veya depolu su ısıtıcılar ve daldırma tipi ısıtıcılar	5.414	10.806	12.284	17.176	26.829	56,2%	3,2%
10	841620	Diğer yakıt brülörleri	14.554	20.656	27.280	30.287	25.286	-16,5%	3,0%
11	840410	8402 ve 8403 pozisyonlarındaki kazanlarla birlikte kullanılmaya mahsus yardımcı cihazlar	54.013	80.996	42.016	26.292	21.310	-18,9%	2,5%
12	702000	Camdan diğer eşya	12.669	10.933	13.006	23.168	20.301	-12,4%	2,4%
13	841919	Elektrikli olmayan anında veya depolu su ısıtıcılarının diğerleri	7.424	5.927	4.952	8.662	9.292	7,3%	1,1%
14	841911	Gazla çalışan anında su ısıtıcıları	7.228	5.360	8.362	13.280	9.044	-31,9%	1,1%
15	840490	Kazan yardımcı cihazları, kondansörlerin aksam ve parçaları	43.036	21.996	33.708	65.044	9.042	-86,1%	1,1%
16	841610	Akaryakıt brülörleri	5.991	8.543	5.380	7.583	8.539	12,6%	1,0%
17	841931	Tarım ürünleri için kurutucular	3.265	1.691	1.788	3.853	8.099	110,2%	1,0%
18	841932	Ağaç, kağıt hamuru, kağıt veya kartonlar için kurutucular	1.190	703	587	1.524	7.543	394,9%	0,9%
19	851629	Diğer elektrikli ısıtıcılar	7.227	6.138	3.132	8.864	7.295	-17,7%	0,9%
20	732190	Demir veya çelikten sobalar, mutfak soba ve ocaklarının aksam ve parçaları	3.866	3.697	6.189	4.213	5.583	32,5%	0,7%
Diğerleri			20.450	19.896	34.741	17.235	12.207	-29,2%	1,4%
TOPLAM			847.497	912.620	867.667	1.210.549	844.965	-30,2%	100,0%

Isıtma Sistem ve Elemanları ürün grubunda Hindistan'ın ülkeler bazında ithalatı incelendiğinde ise ilk beş ülkenin; Çin, ABD, Almanya, İtalya ve Japonya olduğu görülmektedir. Türkiye ise %0,1'lik pay ile 34. sırada yer almıştır. (Tablo 12)

Tablo 12 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın Isıtma Sistem ve Elemanları İthalatı (Bin \$)

Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	101-12 Değişim %	2012 Pay
1	Çin	449.072	559.827	481.640	538.405	279.716	-48,0%	33,1%
2	ABD	49.085	60.701	60.479	203.928	174.560	-14,4%	20,7%
3	Almanya	89.033	77.715	88.855	116.929	66.760	-42,9%	7,9%
4	İtalya	33.221	41.380	28.568	54.463	58.106	6,7%	6,9%
5	Japonya	21.841	13.662	20.184	27.595	56.035	103,1%	6,6%
6	Güney Kore	39.576	16.758	46.244	41.299	51.133	23,8%	6,1%
7	Fransa	36.253	26.248	30.196	31.900	21.503	-32,6%	2,5%
8	İngiltere	28.722	16.206	26.105	27.469	12.123	-55,9%	1,4%
9	Yeni Zelanda	44	25	112	62	12.044	19325,8%	1,4%
10	İsveç	14.051	13.627	10.514	11.698	10.838	-7,4%	1,3%
11	Belçika	5.846	7.356	5.851	10.566	8.439	-20,1%	1,0%
12	İsrail	4.008	1.974	340	410	7.532	1737,1%	0,9%
13	Tayland	2.080	782	3.197	10.246	7.172	-30,0%	0,8%
14	Hollanda	9.110	6.377	6.383	11.485	6.914	-39,8%	0,8%
15	Danimarka	8.833	6.505	3.140	5.180	6.728	29,9%	0,8%
16	Singapur	6.250	10.959	2.905	4.053	5.990	47,8%	0,7%
17	Avusurya	683	1.480	1.068	3.875	5.168	33,4%	0,6%
18	Taipei, Çin	1.487	2.215	4.153	4.498	4.801	6,7%	0,6%
19	İsviçre	9.002	13.508	8.335	5.850	4.324	-26,1%	0,5%
20	Kanada	838	7.779	7.745	2.644	3.823	44,6%	0,5%
34	Türkiye	717	467	1.135	692	996	43,9%	0,1%
DİĞERLERİ		38.129	27.185	31.354	95.881	40.048	-58,2%	4,7%
TOPLAM		847.497	912.620	867.667	1.210.549	844.965	-30,2%	100,0%

www.trademap.com

4.2. SOĞUTMA SİSTEM VE ELEMANLARI

Ürünler bazında Hindistan'ın Soğutma Sistem ve Elemanları ithalatı incelendiğinde en fazla ithalatın 841989 pozisyonunda yer alan "Diğer sıcaklık değişimi ile çalışan makine, tesis ve cihazların diğerleri"nden yapıldığı gözlenmektedir. Onu sırasıyla 841869 pozundaki "Soğutucu ve dondurucu cihazların diğerleri" ile 841810 pozisyonundaki "Birden fazla dış kapılı kombine haldeki soğutucu-dondurucular" ürünleri izlemektedir. Bu alt sektörde ithalat 2012 yılında, 2011 yılına göre %21,3 oranında artmıştır. (Tablo 13)

Tablo 13 - Ürün Bazında Hindistan'ın Soğutma Sistem ve Elemanları İthalatı (Bin \$)

Sıra	GTİP	Ürün Tanımı	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim	2012 Pay
1	841989	Diğer sıcaklık değişimi ile çalışan makine, tesis ve cihazların diğerleri	210.865	241.476	160.479	220.864	325.269	47,3%	38,0%
2	841869	Soğutucu ve dondurucu cihazların diğerleri	124.587	82.253	102.857	136.620	147.582	8,0%	17,2%
3	841810	Birden fazla dış kapılı kombine haldeki soğutucu-dondurucular	11.749	22.477	40.825	65.142	96.815	48,6%	11,3%
4	841899	Soğutucu ve dondurucu cihazların aksam ve parçaları	40.540	40.950	55.809	81.488	71.971	-11,7%	8,4%
5	290339	Diğer asiklik hidrokarbonların florlanmış/bromlanmış/iyodlanmış türevleri	0	22.742	37.406	49.330	65.966	33,7%	7,7%
6	841960	Hava veya diğer gazları sıvılaştırmaya mahsus makinalar	12.523	6.728	13.576	39.493	46.187	16,9%	5,4%
7	841850	Dondurucu ve soğutucu ekipmanlar ile mücehhez teşhir amaçlı diğer mobilyalar	26.092	32.096	27.100	35.642	32.998	-7,4%	3,9%
8	903210	Termostatlar	10.853	9.242	16.512	21.295	20.101	-5,6%	2,3%
9	841830	Yatay tip dondurucular (hacim ≤ 800 litre)	5.865	9.706	13.091	19.744	18.248	-7,6%	2,1%
10	841840	Dikey tip dondurucular (hacim ≤ 900 litre)	8.285	8.792	15.857	15.392	14.974	-2,7%	1,7%
11	903220	Manostatlar	9.080	2.614	5.004	10.170	7.675	-24,5%	0,9%
12	382478	Perflorokarbon (PFCs)/hidroflorokarbon (HFCs) içeren, fakat kloroflorokarbon/hidrokloroflorokarbon (HCFCs) içermeyenler	0	1.134	1.653	3.238	3.170	-2,1%	0,4%
13	841861	Isı pompaları	8.857	6.642	14.000	5.417	3.112	-42,6%	0,4%
14	841891	Soğutucu veya dondurucu cihazlara mahsus mobilyalar	562	345	864	1.665	1.169	-29,8%	0,1%
15	382474	Hidrokloroflorokarbonlar içeren, ancak kloroflorokarbonlar (CFCs) içermeyenler	0	104	178	299	1.075	259,5%	0,1%
TOPLAM			469.858	487.301	505.211	705.799	856.312	21,3%	100,0%

Soğutma Sistem ve Elemanları ürün grubunda ülkeler bazında Hindistan'ın ithalatı incelendiğinde ise ilk beş ülke ithalatın %68'ini oluşturmaktadır. Bu beş ülke sırasıyla Çin, Almanya, ABD, Güney Kore ve İtalya'dır. Türkiye ise %0,1'lik pay ile bu alt sektörde 31. Sırada yer almaktadır. (Tablo 14)

Tablo 14 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın Soğutma Sistem ve Elemanları İthalatı (Bin \$)								
Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Pay
1	Çin	124.350	193.456	177.810	235.374	280.174	19,0%	32,7%
2	Almanya	36.125	40.107	30.463	53.335	105.189	97,2%	12,3%
3	ABD	58.683	71.154	68.909	84.614	91.445	8,1%	10,7%
4	Güney Kore	31.718	11.808	23.975	59.147	58.783	-0,6%	6,9%
5	İtalya	48.005	21.538	24.748	29.329	46.728	59,3%	5,5%
6	Tayland	4.555	5.720	14.463	24.708	43.874	77,6%	5,1%
7	Japonya	8.329	30.848	14.454	40.911	36.442	-10,9%	4,3%
8	İsviçre	19.170	7.110	10.413	12.493	22.426	79,5%	2,6%
9	Fransa	31.810	12.509	14.991	19.326	20.460	5,9%	2,4%
10	İngiltere	7.917	14.505	12.960	15.106	19.437	28,7%	2,3%
11	Sri Lanka	15.793	27.040	14.409	18.811	17.344	-7,8%	2,0%
12	Singapur	7.508	4.364	6.189	10.072	12.201	21,1%	1,4%
13	Hollanda	11.836	3.253	9.950	10.149	12.070	18,9%	1,4%
14	Danimarka	4.341	3.807	7.974	8.172	9.276	13,5%	1,1%
15	Birleşik Arap Emirlikleri	4.554	671	12.504	7.444	7.758	4,2%	0,9%
16	Belçika	5.027	1.255	1.080	2.897	7.363	154,2%	0,9%
17	Malezya	10.172	6.562	5.740	7.398	7.131	-3,6%	0,8%
18	İspanya	2.099	3.364	4.567	5.331	7.111	33,4%	0,8%
19	Kanada	1.858	7.465	2.033	4.030	7.006	73,8%	0,8%
20	İsveç	6.247	4.417	4.668	6.451	6.911	7,1%	0,8%
31	Türkiye	873	693	685	643	1.945	202,5%	0,1%
DİĞERLERİ		26.487	15.857	42.182	49.600	35.809	-27,8%	4,2%
TOPLAM		469.858	487.301	505.211	705.799	856.312	21,3%	100,0%

www.trademap.com

4.3. HAVALANDIRMA-KLİMA SİSTEM VE ELEMANLARI

2012 yılında Havalandırma–Klima Sistem ve Elemanları ürünlerinin ithalatı 2011 yılına göre %7,9 oranında artmıştır. Ülkenin bu ürün grubundan toplam ithalatı yaklaşık 2,8 milyar \$ düzeyindedir. En fazla ithalat 841490 pozisyonunda yer alan “Vakum pompaları, kompresörler, fanlar, hava üfleyicilerin aksam ve parçaları” ürününden gerçekleştirilirken onu 841510 GTİP’inde yer alan “Pencere veya duvar tipi klimalar” ve 841480 pozisyonunda yer alan “Diğer hava ve gaz kompresörleri” izlemektedir. (Tablo 15)

Tablo 15 - Ürün Bazında Hindistan'ın Havalandırma-Klima Sistem ve Elemanları İthalatı (Bin \$)									
Sıra	GTİP	Ürün Tanımı	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim	2012 Pay
1	841490	Vakum pompaları, kompresörler, fanlar, hava üfleyicilerin aksam ve parçaları	318.559	272.415	508.552	544.719	544.195	-0,1%	19,5%
2	841510	Pencere veya duvar tipi klimalar	250.186	147.073	370.718	478.314	540.144	12,9%	19,4%
3	841480	Diğer hava ve gaz kompresörleri	545.304	191.066	327.362	397.069	470.570	18,5%	16,9%
4	841590	Klimaların aksam ve parçaları	132.592	99.902	284.770	288.914	299.743	3,7%	10,7%
5	842199	Sıvıların ve gazların filtre edilmesine veya arıtılmasına mahsus makinelerin aksam ve parçaları	141.932	150.287	175.368	230.466	266.936	15,8%	9,6%
6	842139	Sıvıların ve gazların filtre edilmesine veya arıtılmasına mahsus diğer makine ve cihazlar	134.717	108.357	161.842	195.078	183.573	-5,9%	6,6%
7	841430	Soğutma cihazlarında kullanılan kompresörler	54.245	51.388	102.653	133.827	148.573	11,0%	5,3%
8	841459	Diğer fanlar	89.660	97.361	134.991	132.845	125.370	-5,6%	4,5%
9	841451	Gücü 125 W'ı geçmeyen kendinden elektrik motorlu fanlar	42.706	36.865	75.105	77.404	91.384	18,1%	3,3%
10	841583	Bir soğutma ünitesi içermeyen diğer klima cihazları	33.839	32.381	34.936	33.385	35.958	7,7%	1,3%
11	841460	En büyük yatay kenarı 120 cm'yi geçmeyen davlumbazlar	8.874	8.757	14.383	19.637	23.602	20,2%	0,8%
12	841520	Motorlu araçlarda kullanılmaya mahsus klimalar	19.899	9.625	26.938	20.548	22.793	10,9%	0,8%
13	847960	Suyun buharlaşması yolu ile havayı soğutan cihazlar	7.755	1.955	4.961	10.090	15.752	56,1%	0,6%
14	841582	Bir soğutma ünitesi içeren diğer klima cihazları	24.382	8.942	9.563	11.956	9.264	-22,5%	0,3%
15	830790	Diğer adi metallere eğilip bükülebilen borular	6.066	3.323	7.958	7.133	6.080	-14,8%	0,2%
16	841581	Ters çevrimli ısı pompaları	6.137	6.730	7.770	5.279	5.898	11,7%	0,2%
TOPLAM			1.816.853	1.226.427	2.247.870	2.586.664	2.789.835	7,9%	100,0%

www.trademap.com

Havalandırma–Klima Sistem ve Elemanları ürün grubunda Hindistan’ın ülkeler bazında ithalatı incelendiğinde ise en fazla ithalat gerçekleştirilen ülkelerin sırasıyla Çin, Tayland, Japonya, ABD ve Almanya olduğu görülmektedir. Türkiye ise 39. sırada yer almıştır. 2012 yılında Türkiye’nin Hindistan’a Havalandırma–Klima Sistem ve Elemanları ihracatı 2011 yılına oranla %67,5 oranında artmıştır. (Tablo 16)

Tablo 16 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın Havalandırma-Klima Sistem ve Elemanları İthalatı (Bin \$)

Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Pay
1	Çin	451.157	325.420	770.921	830.748	883.876	6,4%	31,7%
2	Tayland	140.430	122.967	295.284	321.840	387.585	20,4%	13,9%
3	Japonya	179.212	95.235	221.663	268.246	268.564	0,1%	9,6%
4	ABD	112.335	126.555	167.442	179.392	200.786	11,9%	7,2%
5	Almanya	167.003	126.185	148.495	222.729	188.325	-15,4%	6,8%
6	Güney Kore	66.043	61.770	181.834	170.373	153.950	-9,6%	5,5%
7	Malezya	16.043	17.700	36.515	62.939	133.633	112,3%	4,8%
8	İtalya	378.653	40.604	58.357	64.897	114.138	75,9%	4,1%
9	İngiltere	42.661	44.589	58.610	70.087	52.357	-25,3%	1,9%
10	Fransa	42.594	38.056	34.543	45.242	45.265	0,1%	1,6%
11	Belçika	25.443	63.705	26.531	26.879	37.266	38,6%	1,3%
12	Singapur	29.702	31.699	38.111	33.742	34.999	3,7%	1,3%
13	Hollanda	14.595	10.052	13.535	16.455	32.699	98,7%	1,2%
14	İspanya	3.974	2.692	11.221	34.514	24.265	-29,7%	0,9%
15	Güney Afrika Cumhuriyeti	3.969	3.863	16.762	19.161	20.860	8,9%	0,7%
16	Taipei, Çin	11.742	7.907	8.912	16.300	20.160	23,7%	0,7%
17	Slovenya	5.661	6.488	11.315	18.333	18.643	1,7%	0,7%
18	Çek Cumhuriyeti	9.334	9.324	13.900	14.915	15.654	5,0%	0,6%
19	İsviçre	21.330	19.203	13.931	14.488	15.290	5,5%	0,5%
20	Endonezya	4.198	2.418	4.216	23.701	13.004	-45,1%	0,5%
39	Türkiye	738	813	1.932	1.721	2.883	67,5%	0,1%
DİĞERLERİ		90.153	68.751	113.684	128.919	125.499	-2,7%	4,5%
TOPLAM		1.816.853	1.226.427	2.247.870	2.586.664	2.789.835	7,9%	100,0%

www.trademap.com

4.4. TESİSAT SİSTEM VE ELEMANLARI

Tesisat Sistem ve Elemanları ürün grubu, Hindistan'ın iklimlendirme sektörü ithalatından en fazla pay alan ürün grubudur. Hindistan'ın Tesisat Sistem ve Elemanları ithalatında en büyük ithalat kalemi 848180 GTİP'inde yer alan "Musluklar, vanalar ve benzeri diğer cihazlar"dır. Onu 841391 pozisyonunda yer alan "Pompalara ait aksam ve parçalar" ürünü takip etmektedir. (Tablo 17)

Tablo 17 - Ürünler Bazında Hindistan'ın Tesisat Sistem ve Elemanları İthalatı (Bin \$)									
Sıra	GTİP	Ürün Tanımı	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim	2012 Pay
1	848180	Musluklar, vanalar ve benzeri diğer cihazlar	534.031	481.551	519.406	672.169	816.935	21,5%	27,0%
2	841391	Pompalara ait aksam ve parçalar	226.375	190.121	221.809	288.857	289.839	0,3%	9,6%
3	848190	Musluklar, valfler ve benzeri cihazların aksam ve parçaları	190.978	146.665	166.860	231.996	271.123	16,9%	9,0%
4	401693	Contalar, rondelalar ve diğer sızdırmazlık contaları	129.007	130.907	180.039	218.782	246.199	12,5%	8,1%
5	841370	Diğer santrifüj pompalar	133.014	115.757	101.343	112.461	178.697	58,9%	5,9%
6	841381	Diğer pompalar	117.226	112.609	152.503	163.987	166.180	1,3%	5,5%
7	741110	Rafine edilmiş bakırdan ince ve kalın borular	51.117	33.058	68.473	97.913	117.163	19,7%	3,9%
8	730799	Demir ve çelikten boru bağlantı parçalarının diğerleri	101.206	81.194	76.598	111.027	113.545	2,3%	3,8%
9	842129	Sıvıların filtre edilmesine veya arıtılmasına mahsus diğer makine ve cihazlar	46.696	59.558	97.724	91.142	100.315	10,1%	3,3%
10	902610	Sıvıların akışını veya seviyesini ölçmeye veya muayeneye mahsus cihazlar	65.029	71.168	62.406	72.776	97.334	33,7%	3,2%
11	842121	Suyun filtre edilmesine veya arıtılmasına mahsus makine ve cihazlar	45.124	64.283	77.156	71.929	75.438	4,9%	2,5%
12	902690	Sıvı ve gazların akış, seviye, basınç değerlerini ölçmeye mahsus aletlerin aksam ve parçaları	43.690	41.342	37.282	51.166	66.520	30,0%	2,2%
13	848120	El pompaları	44.815	18.759	27.990	45.414	57.456	26,5%	1,9%
14	741129	Bakırdan diğer borular	42.748	37.437	93.366	82.583	52.114	-36,9%	1,7%
15	902620	Basınç ölçmeye ve kontrol etmeye mahsus cihazlar	33.909	33.408	38.636	43.573	47.216	8,4%	1,6%
16	701990	Diğer cam lifleri	32.883	29.172	38.562	41.583	39.389	-5,3%	1,3%
17	841410	Vakum pompaları	22.747	22.090	26.548	36.133	34.637	-4,1%	1,1%
18	391739	Plastikten hortum, boru ve bağlantı elemanlarının diğerleri	14.856	14.282	19.932	25.659	29.117	13,5%	1,0%
19	848140	Emniyet ve bırakma valfleri	18.001	13.972	15.345	45.005	21.503	-52,2%	0,7%
20	730650	Diğer alışımlı çeliklerden kesiti daire şeklinde olan borular	3.054	8.992	5.203	8.681	21.156	143,7%	0,7%
Diğerleri			146.184	130.188	160.024	190.274	184.603	-3,0%	6,1%
TOPLAM			2.042.690	1.836.513	2.187.205	2.703.110	3.026.479	12,0%	100,0%

Hindistan'ın ülkeler bazında Tesisat ve Sistem Elemanları ithalatı incelendiğinde ise önde gelen ülkelerin sırasıyla Çin, Almanya, ABD, Japonya ve İtalya olduğu görülmektedir. Türkiye'nin ise bu ürün grubunda Hindistan'a olan ihracatı 2011 yılına göre %36,6 oranında azalmıştır. (Tablo 18)

Tablo 18 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın Tesisat Sistem ve Elemanları İthalatı (Bin \$)								
Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Pay
1	Çin	306.255	247.292	406.502	515.543	576.847	11,9%	19,1%
2	Almanya	328.283	267.075	354.606	398.427	394.285	-1,0%	13,0%
3	ABD	260.550	289.480	294.717	359.348	381.972	6,3%	12,6%
4	Japonya	163.679	135.378	218.157	263.439	331.914	26,0%	11,0%
5	İtalya	230.020	194.583	155.787	211.560	243.402	15,1%	8,0%
6	İngiltere	106.362	91.203	86.612	99.211	142.798	43,9%	4,7%
7	Güney Kore	102.937	69.226	112.790	141.006	141.016	0,0%	4,7%
8	Fransa	83.053	55.957	67.985	87.396	108.240	23,9%	3,6%
9	Tayland	32.267	26.899	46.366	59.833	81.232	35,8%	2,7%
10	Malezya	35.225	28.399	38.827	59.611	66.490	11,5%	2,2%
11	Singapur	71.491	61.786	49.745	57.166	64.994	13,7%	2,1%
12	İspanya	17.962	38.859	15.972	26.118	60.455	131,5%	2,0%
13	Hollanda	49.154	44.921	30.496	50.642	40.506	-20,0%	1,3%
14	İsveç	22.531	14.738	25.797	26.986	34.845	29,1%	1,2%
15	İsviçre	25.475	24.977	35.986	29.292	34.566	18,0%	1,1%
16	Taipei, Çin	17.705	17.059	23.086	34.640	33.021	-4,7%	1,1%
17	Belçika	13.698	11.577	13.108	18.936	25.095	32,5%	0,8%
18	Finlandiya	15.622	48.610	28.117	28.775	24.041	-16,5%	0,8%
19	Danimarka	16.656	25.363	16.179	19.349	20.913	8,1%	0,7%
20	Çek Cumhuriyeti	10.274	4.264	11.097	12.935	17.049	31,8%	0,6%
32	Türkiye	2.797	3.509	3.894	6.638	4.210	-36,6%	0,2%
DİĞERLERİ		129.629	135.808	151.486	194.918	196.427	0,8%	6,5%
TOPLAM		2.042.690	1.836.513	2.187.205	2.703.110	3.026.479	12,0%	100,0%

www.trademap.com

5. HİNDİSTAN'IN İKLİMLENDİRME SEKTÖRÜ İHRACATI

Hindistan iklimlendirme sektöründe ihracatın ithalatı karşılama oranı %50 civarındadır. 2012 yılında önceki yıla kıyasla %7,8 artışla toplam 3,7 milyar \$'lık iklimlendirme sektörü ürünleri ihraç eden Hindistan'ın iklimlendirme sektöründe ihracat yaptığı ilk 5 ülke sırasıyla ABD, Birleşik Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan, Almanya ve İngiltere'dir. (Tablo 19)

Tablo 19 - Ülkeler Bazında Hindistan'ın İklimlendirme Sektörü İhracatı (Bin \$)								
Sıra	Ülke	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %	2012 Pay
1	A.B.D.	306.577	266.653	298.180	470.818	535.965	13,8%	14,6%
2	B. A. E.	227.303	198.112	148.222	262.708	266.788	1,6%	7,3%
3	Suudi Arabistan	234.035	99.860	97.616	172.195	214.060	24,3%	5,8%
4	Almanya	130.965	99.644	126.819	198.494	171.673	-13,5%	4,7%
5	İngiltere	121.781	109.435	96.978	111.126	134.379	20,9%	3,7%
6	Tayland	55.099	45.684	96.707	91.367	131.156	43,5%	3,6%
7	İspanya	29.444	22.527	45.388	148.759	130.621	-12,2%	3,6%
8	Çin	73.910	226.891	94.696	108.318	104.680	-3,4%	2,9%
9	Brezilya	41.000	27.187	109.157	96.871	104.256	7,6%	2,8%
10	Singapur	72.757	75.039	48.321	72.472	90.680	25,1%	2,5%
11	Endonezya	26.893	35.766	54.867	39.464	80.858	104,9%	2,2%
12	İtalya	100.477	53.539	49.700	72.404	69.248	-4,4%	1,9%
13	Bangladeş	18.107	11.218	18.268	35.851	61.277	70,9%	1,7%
14	İran	18.574	29.546	56.263	56.355	60.629	7,6%	1,7%
15	Avustralya	43.071	35.999	57.792	67.682	59.265	-12,4%	1,6%
16	Kuveyt	29.466	20.793	350.554	155.536	59.194	-61,9%	1,6%
17	Güney Afrika	39.735	35.345	42.761	60.749	57.957	-4,6%	1,6%
18	Malezya	49.561	32.566	36.701	40.741	51.750	27,0%	1,4%
19	Nijerya	31.542	23.940	31.800	48.550	49.020	1,0%	1,3%
20	Fransa	50.461	44.087	77.677	58.798	48.538	-17,4%	1,3%
27	Türkiye	11.521	8.473	13.096	23.221	35.260	51,8%	1,0%
DİĞERLERİ		812.667	759.628	811.618	1.003.550	1.144.721	14,1%	31,3%
TOPLAM		2.524.946	2.261.932	2.763.181	3.396.029	3.661.975	7,8%	100,0%

www.trademap.com

Ürün bazında Hindistan'ın İklimlendirme sektörü ihracatına bakıldığında; ilk 5 sırada musluklar, vanalar ve benzeri diğer cihazlar; diğer hava ve gaz kompresörleri; musluklar, valfler ve benzeri cihazların aksam ve parçaları; pompalara ait aksam ve parçalar; diğer santrifüj pompalar yer aldığı görülmektedir. (Tablo 20)

Tablo 20 - Ürün Bazında Hindistan'ın İklimlendirme Sektörü İhracatı (Bin \$)

Sıra	GTİP	Ürün Tanımı	2008	2009	2010	2011	2012	11-12 Değişim %
1	848180	Musluklar, vanalar ve benzeri diğer cihazlar	481.739	3.683.39	334.443	493.347	683.958	38,6%
2	841480	Diğer hava ve gaz kompresörleri	173.417	122.886	241.418	382.048	367.952	-3,7%
3	848190	Musluklar, valfler ve benzeri cihazların aksam ve parçaları	155.776	145.073	175.200	248.603	257.563	3,6%
4	841391	Pompalara ait aksam ve parçalar	137.059	119.434	148.139	190.495	194.290	2,0%
5	841370	Diğer santrifüj pompalar	106.761	112.585	111.783	140.088	186.236	32,9%
6	841490	Vakum pompaları, kompresörler, fanlar, hava üfleyicilerin aksam ve parçaları	136.108	85.092	140.829	159.183	176.538	10,9%
7	841989	Diğer sıcaklık değişimi ile çalışan makine, tesis ve cihazların diğerleri	223.179	273.238	472.936	233.281	153.287	-34,3%
8	702000	Camdan diğer eşya	38.547	30.713	39.695	108.939	124.507	14,3%
9	842199	Sıvıların ve gazların filtre edilmesine veya arıtılmasına mahsus makinelerin aksam ve parçaları	64.098	73.808	63.308	85.699	111.274	29,8%
10	840290	Buhar kazanlarının aksam ve parçaları	69.953	41.519	38.023	75.718	105.476	39,3%
11	841950	Isı Değiştiriciler (Eşanjörler)	73.143	168.306	101.895	67.451	87.772	30,1%
12	842121	Suyun filtre edilmesine veya arıtılmasına mahsus makine ve cihazlar	64.125	41.402	45.252	63.813	87.208	36,7%
13	841990	Isı değiştirici cihazları aksam ve parçaları	73.096	68.191	109.168	89.824	74.172	-17,4%
14	730799	Demir ve çelikten boru bağlantı parçalarının diğerleri	23.142	17.937	19.772	43.876	67.943	54,9%
15	401693	Contalar, rondelalar ve diğer sızdırmazlık contaları	48.636	39.266	44.819	63377	62.605	-1,2%
16	842139	Sıvıların ve gazların filtre edilmesine veya arıtılmasına mahsus diğer makine ve cihazlar	15.797	26.552	27.997	42.167	59.602	41,3%
17	841590	Klimaların aksam ve parçaları	47.187	30.377	34.809	50.706	48.597	-4,2%
18	902610	Sıvıların akışını veya seviyesini ölçmeye veya muayeneye mahsus cihazlar	28.212	23.666	24.250	38.411	44.418	15,6%
19	391721	Etilen polimerlerinden sert borular, hortumlar	29.836	28.378	25.613	32.487	40.108	23,5%
20	841451	Gücü 125 W'ı geçmeyen kendinden elektrik motorlu fanlar	26.975	24.707	28.673	36.605	38.688	5,7%
DİĞERLERİ			508.255	420.492	535.185	749.982	689.863	-8,0%
TOPLAM			2.525.041	2.261.961	2.763.207	3.396.100	3.662.057	7,8%

6. TÜRKİYE – HİNDİSTAN GENEL DIŞ TİCARETİ

2011 yılında Hindistan'a yönelik 756 milyon \$ ihracatımıza karşılık, bu ülkeden 6,5 milyar \$ ithalatımız bulunmaktadır. 2012 yılı sonu itibariyle ise ihracatımız 791 milyon \$, ithalatımız ise 5,8 milyar \$ olarak gerçekleşmiş olup, bir önceki yıla göre ihracatımız %4,7 artarken ithalatımızda %10'luk bir azalma kaydedilmiştir. 2012'de dış ticaret açığımız ise 5 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. (Tablo 21)

Tablo 21 - Türkiye-Hindistan Genel Dış Ticareti (Bin \$)

GTİP	Ürün Tanımı	Türkiye'nin Hindistan'a İhracatı			GTİP	Ürün Tanımı	Türkiye'nin Hindistan'dan İthalatı		
		2010	2011	2012			2010	2011	2012
71	İnci, kıymetli taş ve metal mamulleri, madeni para	87.275	181.748	203.016	27	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahsalları, mumlar	644.455	2.883.289	2.486.637
84	Makineler, mekanik cihazlar, kazanlar ve aksam, parçalar	89.786	119.683	111.765	29	Organik kimyasal ürünler	366.537	416.891	373.373
26	Metal cevherleri, cüruf ve kül	44.751	52.982	67.526	39	Plastik ve plastikten mamul eşya	183.021	298.236	321.685
25	Tuz, kükürt, toprak ve taşlar, alçılar ve çimento	46.590	42.048	60.403	54	Dokumaya elverişli suni ve sentetik lifler	128.599	188.260	281.552
12	Yağlı tohum ve meyveler, sanayi bitkileri, saman, hayvan yemi	38.832	53.571	44.140	87	Kara taşıtları, parçaları ve bunların aksesuarları (demiryolu veya tramvay vagonları hariç)	190.647	290.877	266.021
28	Anorganik kimyasal müstahsallar, organik, anorganik bileşikler	27.296	36.924	41.264	55	Sentetik ve suni devamsız lifler	232.674	282.973	232.085
72	Demir ve çelik	27.760	34.492	28.497	84	Makineler, mekanik cihazlar, kazanlar ve aksam, parçalar	157.583	229.782	227.757
87	Kara taşıtları, parçaları ve bunların aksesuarları (demiryolu veya tramvay vagonları hariç)	13.048	25.380	27.894	85	Elektrikli makine ve cihazlar, aksam ve parçaları	133.245	250.705	205.930
85	Elektrikli makine ve cihazlar, aksam ve parçaları	45.400	29.248	26.140	72	Demir ve çelik	112.665	182.602	185.293
52	Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat	17.370	17.057	12.884	32	Debatat ve boyacılıkta kullanılan hülasa, boya, macun, sakızlar	101.922	116.856	118.096
	TOPLAM	606.835	756.070	791.738		TOPLAM	3.409.938	6.498.651	5.843.582

www.trademap.com

7. HİNDİSTAN'IN HVAC-R SEKTÖRÜ İLE İLGİLİ FUAR TAKVİMİ

Fuar Adı	Tarih	Şehir	İlk Yıl	Düzenlenme Sıklığı	Sektör
International Exhibition on Air Conditioning, Refrigeration and Building Services	27 Şubat-1 Mart 2014	New Delhi	2000	Her Yıl	HVAC-R
The Big 5 Construct India	11-13 Eylül 2014	Mumbai	2013	Her Yıl	HVAC-R
China Sourcing Fair: Hardware & Building Materials	Kasım 2014	New Delhi	2012	Her Yıl	Yapı-İnşaat
International Exhibition for Architecture, Construction, Engineering and Building Materials	6-9 Kasım 2014	Mumbai	2006	Her Yıl	Yapı-İnşaat

www.expodatabase.com

8. GENEL DEĞERLENDİRME

Hindistan'ın ihracatında %12,8'lik payıyla ABD 1., %12,4'lük payıyla B.A.E 2., %5,1'lik payıyla Çin 3. sırada yer almaktadır. İthalatında ise ilk sırada %11'lik payıyla Çin yer almaktadır. Çin'i sırasıyla %7,7 ve %6,7'lik paylarıyla B.A.E ve Suudi Arabistan takip etmektedir. Türkiye ise Hindistan'ın ithalatında %0,2'lik payıyla 50. sırada, ihracatında ise 23. sıradadır.

Hindistan'la olan ticaretimiz ülkemiz aleyhine büyük oranlarda açık vermekte olup 2012'de dış ticaret açığımız 5 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. Ancak Hindistan, son yıllarda yakaladığı yüksek büyüme oranları ve giderek genişleyen bir pazar olmasıyla tüm dünyanın ilgisini çekmekte olup, bu anlamda ülkemizin de Uzak Doğu'da Çin ile birlikte önemli hedef pazarlarından biri haline gelmiştir. Müteahhitlik hizmetlerinin gelişmesi ile de çeşitli mal gruplarında özellikle de iklimlendirme sektöründe ihracat artışına yol açabileceği düşünülmektedir.

İklimlendirme Sektörüne baktığımızda ise Hindistan'ın ithalatında Türkiye %0,2'lik pay ile 39. sıradadır. 2012 yılında Türkiye'nin Hindistan'a iklimlendirme sektöründe ihracatı bir önceki yıla göre %3,5 oranında artışla 10 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. 2012 yılında Isıtma Sistem ve Elemanları ürün grubunda Türkiye'nin Hindistan'a ihracatı 996 bin \$ seviyesinde gerçekleşmiş ve %43,9 oranında artmıştır. Türkiye'nin Tesisat Sistem ve Elemanları ürün grubundaki ihracatı ise 4 milyon \$ seviyesinde olup %36,6 oranında azalmıştır. Türkiye'nin Hindistan'a Soğutma Sistem ve Elemanları ürün grubundaki ihracatı 2 milyon \$ civarında olup, %200 oranında artmıştır. Havalandırma-Klima Sistem ve Elemanlarında Hindistan'a olan ihracat %67,5 oranında artışla yaklaşık 3 milyon \$ seviyesine ulaşmıştır.

Hindistan'ın ithalatta uyguladığı vergi oranları, KEK Protokolü kapsamında STA'nın henüz iki ülke arasında imzalanmamış olması, Hindistan pazarına olan uzaklık Türkiye'ye için rakabet ettiği ülkeler açısından dezavantaj oluşturmaktadır. Ancak iklimlendirme sektörü verileri göz önünde bulundurulduğunda Hindistan'a olan ihracatımızın potansiyelimizin oldukça altında seyrettiği görülmektedir.

Yeni Delhi Büyük Elçilği Ticaret Müşavirliği'nin 2013 Aralık'ta yayınladığı "Hindistan Ülke Raporu"na göre Hindistan ile ticarete karşılaşılan başlıca engeller aşağıdaki şekilde sıralanmaktadır:

- Başta karayolları olmak üzere temel altyapı yetersizlikleri ve pazarın dağınık olması,
- Ekonomide henüz yeterli liberalizasyonun gerçekleşmemiş olması. İthalat vergilerinin yüksek olması ve ithalatta yaygın lisans uygulamaları,
- Hindistan'da Türk banka şubelerinin bulunmaması,
- Hindistan'ın özellikle son dönemde artan genel dış ticaret açığı sebebiyle ithalatın kısıtlanmasına yönelik politikalara yoğunlaşması,
- Zaman zaman DTÖ kurallarına da uygun olmayan tarife dışı engeller uygulamaya konulması
- Hint firmalarının ödemelerini aksatmaları veya hiç yapmamaları gibi şikayetlerin de çoğalmasıyla birlikte ihracatçılarımız arasında Hindistanla iş yapma bakımından güvensizliğin artması,
- Bürokrasinin çok yavaş işlemesi ve bankacılık işlemlerinin uzun sürmesi. Bu çerçevede, gümrük işlemlerinde çok sık sorunlarla karşılaşılması ve bunların çözümlerinin çok süre alabilmesi,

Yine aynı rapora göre Hindistan ile ticaretimizde avantajlı-dezavantajlı durumları özetleyen tablo şu şekildedir:

GÜÇLÜ YÖNLER

- Büyük bir pazar ve ekonomi olması
- 1,2 milyarlık nüfus
- Ticaret yaparken ülke genelinde İngilizce dilinin kullanılabilmesi
- İki ekonomi arasında çok sayıda sektörde işbirliği imkan ve potansiyelinin olması
- Olumsuz Türkiye imajının bulunmaması

ZAYIF YÖNLER

- Zayıf altyapı
- Dağınık pazar
- Türk malları bilinirliğinin azlığı
- Ekonomide liberalizasyonun henüz yeterince gerçekleşmemiş olması
- Yavaş bir bürokrasi
- Türk banka şubesinin yokluğu

FIRSATLAR

- Çok hızlı büyüyen ekonominin birçok sektöründe pazar payı elde etme
- Gelecek 5 yılda 1000 trilyon Dolar'a yakın altyapı yatırım ihtiyacı
- Hükümetin ekonomiyi canlandırma çabaları
- Haftanın her günü Yeni Delhi ve Mumbai'ye Türkiye'den ulaşım

TEHDİTLER

- Rakip tedarikçi ülkelere yakınlık
- Bazı bölgelerdeki istikrarsızlıklar ve terör olayları
- Yoksulluk

9. KAYNAKLAR

1. <http://www.indembassy.org.tr/>
2. <http://www.musavirlikler.gov.tr/index.cfm?ulke=IND&dil=TR&Submit=Giri%C5%9F>
3. <http://www.trademap.org/>
4. <http://madb.europa.eu>,
5. <http://www.musavirlikler.gov.tr/altdetay.cfm?AltAlanID=368&dil=TR&ulke=IND>
6. <http://www.expodatabase.com/>

NOT: Hindistan'da malî yıl (1 Nisan-31 Mart) uygulaması olduğundan, istatistikler de malî yıl esasına göre hazırlanmakta ve yayımlanmaktadır. Bu nedenle, Hindistan'nın mali yıl esasına göre yayınlanan dış ticaret verilerinin Türkiye verileriyle karşılaştırılması mümkün olmamaktadır.